
財団法人 日本国際政治学会

2008年度会計報告



単位：円

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　資産の部

   1.　流動資産

　　　　 現金預金

　　　　　 現金 91,371 109,174 △ 17,803

　　　　　 預金 17,281,969 17,140,971 140,998

　　　　 商品（在庫機関誌） 2,265,763 2,521,559 △ 255,796

　　　　 売掛金 400,000 400,000 0

　　　 流動資産合計 20,039,103 20,171,704 △ 132,601

   2.　固定資産

　　　　(1)基本財産

　　　　　　 定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　　 投資有価証券 15,000,000 15,000,000 0

　　　　　 基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　　(2)特定資産

　　　　　　 記念大会準備金 4,000,000 4,000,000 0

　　　　　　 研究大会準備金 4,000,000 4,000,000 0

　　　　　　 50周年記念事業剰余金 0 3,165,154 △ 3,165,154

　　　　　　 学会誌出版準備預金 15,000,000 16,000,000 △ 1,000,000

　　　　　 特定資産合計 23,000,000 27,165,154 △ 4,165,154

　　　　(3)その他の固定資産

　　　　　　 その他の固定資産合計 0 0 0

　　　　固定資産合計 48,000,000 52,165,154 △ 4,165,154

　　　資産合計 68,039,103 72,336,858 △ 4,297,755

Ⅱ.　負債の部

 　1.　流動負債

　　　　 流動負債合計 0 0 0

　 2.　固定負債

　　　　 固定負債合計 0 0 0

　　 負債合計 0 0 0

Ⅲ.　正味財産の部

　 1.　指定正味財産

　　　　 定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　 投資有価証券 15,000,000 15,000,000 0

　　　 指定正味財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　（うち基本財産への充当額） （25,000,000) （25,000,000) （0)

　　2.　一般正味財産 43,039,103 47,336,858 △ 4,297,755

　　　（うち特定資産への充当額） (23,000,000) (27,165,154)（△4,165,154)

　　　正味財産合計 68,039,103 72,336,858 △ 4,297,755

負債及び正味財産合計 68,039,103 72,336,858 △ 4,297,755

貸　借　対　照　表

2009年3月31日現在
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単位：円　
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　① 基本財産運用益 136,892 80,672 56,220
　　　　② 会費収入 27,269,854 26,519,469 750,385
　　　　　　 正会員会費 27,169,854 26,419,469 750,385
　　　　　　 維持会員会費 100,000 100,000 0
　　　　③ 事業収入
　　　　　　 機関紙売上収入 3,791,535 3,306,361 485,174
　　　　④ 補助金収入
　　　　　　 国庫補助金 3,000,000 2,900,000 100,000
　　　　⑤ 寄付金収入 600,000 395,211 204,789
　　　　⑥ 研究大会収入 2,518,550 1,968,050 550,500
　　　　⑦ 雑収入 81,133 84,755 △ 3,622
　　　　⑧ 機関紙在庫増加分 936,343 482,527 453,816
　　　　⑨ 国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
　　　　 経常収益計 38,634,307 36,037,045 2,597,262
　　(2)　経常費用
　　　　① 事業費
　　　　　　 臨時雇賃金 92,000 21,600 70,400
　　　　　　 発送費(機関紙、NL) 1,624,240 1,668,371 △ 44,131
　　　　　　 印刷製本費(機関紙、NL) 4,582,167 4,988,031 △ 405,864
　　　　　　 編集費 779,079 259,735 519,344
　　　　　　 英文誌作成費 5,000,000 5,500,000 △ 500,000
　　　　　　 英文誌編集費 1,200,000 1,200,000 0
　　　　　　 研究大会費 10,918,685 8,672,985 2,245,700
　　　　　　 研究会費 70,000 74,748 △ 4,748
　　　　　　 学会賞賞金 117,978 0 117,978
　　　　　　 出版補助経費 4,000,000 0 4,000,000
　　　　　　 国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
　　　　　　 雑費 61,006 47,250 13,756
　　　　　　 国際学術交流助成金 700,000 200,000 500,000
　　　　　 事業費計 29,445,155 22,932,720 6,512,435
　　　　② 管理費
　　　　　　 給料手当 2,186,000 1,973,800 212,200
　　　　　　 会議費 201,134 345,303 △ 144,169
　　　　　　 旅費 688,480 565,920 122,560
　　　　　　 交通費 77,320 85,480 △ 8,160
　　　　　　 通信運搬費 171,046 156,393 14,653
　　　　　　 消耗品費 69,541 49,062 20,479
　　　　　　 印刷費 40,787 21,538 19,249
　　　　　　 会員業務費 8,692,460 2,340,780 6,351,680
　　　　　　 諸謝金 168,000 189,000 △ 21,000
　　　　　 管理費計 12,294,768 5,727,276 6,567,492
　　　　 経常費用計 41,739,923 28,659,996 13,079,927
　　　　　　 当期経常増減額 △ 3,105,616 7,377,049 △ 10,482,665

正味財産増減計算書
2008年4月1日～2009年3月31日
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単位：円　
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　2． 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　　預り金戻入 0 0 0
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　(2) 経常外費用
　　　　　　商品廃棄損 1,192,139 0 1,192,139
　　　　　経常外費用計 1,192,139 0 1,192,139
　　　　　　  当期経常外増減額 △ 1,192,139 0 △ 1,192,139
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 4,297,755 7,377,049 △ 11,674,804
　　　　　　　一般正味財産期首残高 47,336,858 39,959,809 7,377,049
　　　　　　　一般正味財産期末残高 43,039,103 47,336,858 △ 4,297,755
Ⅱ.　指定正味財産増減の部
　　　　　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　  指定正味財産期首残高 25,000,000 25,000,000 0
　　　　　　  指定正味財産期末残高 25,000,000 25,000,000 0
Ⅲ.　正味財産期末残高 68,039,103 72,336,858 △ 4,297,755

正味財産増減計算書
2008年4月1日～2009年3月31日
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単位：円　

科　　　　　　目 一般会計
国際学術交流

特別会計 合計
Ⅰ.　一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　① 基本財産運用益 35,095 101,797 136,892
　　　　② 会費収入 27,269,854 0 27,269,854
　　　　　　 正会員会費 27,169,854 0 27,169,854
　　　　　　 維持会員会費 100,000 0 100,000
　　　　③ 事業収入
　　　　　　 機関紙売上収入 3,791,535 0 3,791,535
　　　　④ 補助金収入
　　　　　　 国庫補助金 3,000,000 0 3,000,000
　　　　⑤ 寄付金収入 600,000 0 600,000
　　　　⑥ 研究大会収入 2,518,550 0 2,518,550
　　　　⑦ 雑収入 81,133 0 81,133
　　　　⑧ 機関紙在庫増加分 936,343 0 936,343
　　　　⑨ 国際学術交流繰入金 0 300,000 300,000
　　　　 経常収益計 38,232,510 401,797 38,634,307
　　(2)　経常費用
　　　　① 事業費
　　　　　　 臨時雇賃金 92,000 0 92,000
　　　　　　 発送費(機関紙、NL) 1,624,240 0 1,624,240
　　　　　　 印刷製本費(機関紙、NL) 4,582,167 0 4,582,167
　　　　　　 編集費 779,079 0 779,079
　　　　　　 英文誌作成費 5,000,000 0 5,000,000
　　　　　　 英文誌編集費 1,200,000 0 1,200,000
　　　　　　 研究大会費 10,918,685 0 10,918,685
　　　　　　 研究会費 70,000 0 70,000
　　　　　　 学会賞賞金 117,978 0 117,978
　　　　　　 出版補助経費 4,000,000 0 4,000,000
　　　　　　 国際学術交流繰入金 300,000 0 300,000
　　　　　　 雑費 61,006 0 61,006
　　　　　　 国際学術交流助成金 0 700,000 700,000
　　　　　 事業費計 28,745,155 700,000 29,445,155
　　　　② 管理費
　　　　　　 給料手当 2,186,000 0 2,186,000
　　　　　　 会議費 201,134 0 201,134
　　　　　　 旅費 688,480 0 688,480
　　　　　　 交通費 77,320 0 77,320
　　　　　　 通信運搬費 171,046 0 171,046
　　　　　　 消耗品費 69,541 0 69,541
　　　　　　 印刷費 40,787 0 40,787
　　　　　　 会員業務費 8,692,460 0 8,692,460
　　　　　　 諸謝金 168,000 0 168,000
　　　　　 管理費計 12,294,768 0 12,294,768
　　　　 経常費用計 41,039,923 700,000 41,739,923
　　　　　　 当期経常増減額 △ 2,807,413 △ 298,203 △ 3,105,616

正味財産増減計算書
2008年4月1日～2009年3月31日
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単位：円　

科　　　　　　目 一般会計
国際学術交流

特別会計 合計
　　2． 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　　預り金戻入 0 0 0
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　(2) 経常外費用
　　　　　　商品廃棄損 1,192,139 0 1,192,139
　　　　　経常外費用計 1,192,139 0 1,192,139
　　　　　　  当期経常外増減額 △ 1,192,139 0 △ 1,192,139
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 3,999,552 △ 298,205 △ 4,297,757
　　　　　　　一般正味財産期首残高 46,851,947 484,911 47,336,858
　　　　　　　一般正味財産期末残高 42,852,397 186,706 43,039,103
Ⅱ.　指定正味財産増減の部
　　　　　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　  指定正味財産期首残高 10,000,000 15,000,000 25,000,000
　　　　　　  指定正味財産期末残高 10,000,000 15,000,000 25,000,000
Ⅲ.　正味財産期末残高 52,852,397 15,186,706 68,039,103

正味財産増減計算書
2008年4月1日～2009年3月31日

‐ 5‐



単位：円

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　資産の部

　 1.　流動資産

　　　 1.　現金 91,371 109,174 △ 17,803

　　　 2.　預金

　　　　 りそな銀行国立支店 1,055,098 4,075,145 △ 3,020,047

　　　　 りそな銀行国立支店(会費） 864,178 3,610,707 △ 2,746,529

　　　　 郵便振替口座 2,570,560 4,230,500 △ 1,659,940

　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 12,409,858 4,739,708 7,670,150

　　　　 三菱東京UFJ銀行（事務局） 160,472 0 160,472

　　　　 三菱東京UFJ銀行（基本財産利息） 35,095 0 35,095

　　　　 野村証券 186,708 484,911 △ 298,203

　　　 3.　商品（在庫機関誌） 2,265,763 2,521,559 △ 255,796

　　　 4.  売掛金 400,000 400,000 0

　　   流動資産合計 20,039,103 20,171,704 △ 132,601

 　2.　固定資産

　　　 1.　基本財産

　　　　 三菱東京UFJ銀行(定期預金） 10,000,000 10,000,000 0

　　　　 野村証券(公社債投信） 15,000,000 15,000,000 0

　　　　 　基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　 2.　特定資産

　　　　 記念大会準備金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 4,000,000 4,000,000 0

　　　　 研究大会準備金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 4,000,000 4,000,000 0

　　　　 50周年記念大会剰余金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 0 3,165,154 △ 3,165,154

　　　　 学会誌出版準備預金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 15,000,000 16,000,000 △ 1,000,000

　　　　 　特定資産合計 23,000,000 27,165,154 △ 4,165,154

　　　 固定資産合計 48,000,000 52,165,154 △ 4,165,154

　　 資産合計 68,039,103 72,336,858 △ 4,297,755

Ⅱ.　負債の部

 　1.　流動負債

　　　　 預り金 0 0 0

　　　 流動負債合計 0 0 0

 　2.　固定負債

　　　 固定負債合計 0 0 0

　　 負債合計 0 0 0

　正味財産 68,039,103 72,336,858 △ 4,297,755

財　　産　　目　　録
2009年3月31日現在
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計算書類に関する注記

　　（２）有価証券の評価基準及び評価方法について

　　　　　　　　原価法による。

　　（５）資金の範囲について

１．重要な会計方針

　　（３）有形固定資産の減価償却について

　　　　　　　　該当なし。

　　（４）引当金の計上基準について　　

　　　　　　　　該当なし。

　　（１）棚卸し資産の評価基準及び評価方法について

　　　　　　　　最終仕入れ原価法による。

　　（６）消費税の会計処理

　　　　　　　　税込み方式による。

　　　　　　　　資金の範囲には現金・預金・未収金・前受金を含めている。
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財団法人 日本国際政治学会

１．収支計算書
２．収支計算書総括表
３．収支予算書
４．収支予算書総括表

2008年度会計報告

(添付資料）



科　　　　　　　　　目 2008年度予算 2008年度決算 増　　　減 備考
Ⅰ 事業活動収支の部
 １．事業活動収入
   ①　基本財産収入 3,000 35,095 32,095
   ②　会費収入 26,100,000 27,269,854 1,169,854
         正会員会費 26,000,000 27,169,854 1,169,854
         維持会員会費 100,000 100,000 0
   ③　事業収入
         機関誌売上,印税 3,289,000 3,791,535 502,535 注1
   ④　補助金収入
         国庫補助金 2,900,000 3,000,000 100,000
   ⑤　寄付金収入 0 600,000 600,000 注2
   ⑥　研究大会収入 1,500,000 2,518,550 1,018,550 注3
   ⑦　雑収入 100,000 81,133 △ 18,867 注4
   ⑧　機関紙在庫増加分 0 936,343 936,343
　　 事業活動収入計　(A) 33,892,000 38,232,510 4,340,510
 ２．事業活動支出
   ①　事業費支出 23,250,000 28,745,155 5,495,155
         臨時雇賃金 200,000 92,000 △ 108,000
         発送費（機関誌、ＮＬ） 1,800,000 1,624,240 △ 175,760 注5
         印刷製本費（機関誌、ＮＬ） 4,400,000 4,582,167 182,167 注6
         編集費 500,000 779,079 279,079
         英文誌作成費 5,500,000 5,000,000 △ 500,000 注7
         英文誌編集費 1,200,000 1,200,000 0
         研究大会費 5,000,000 10,918,685 5,918,685
         研究会費 150,000 70,000 △ 80,000
         学会賞賞金 100,000 117,978 17,978
         出版補助経費 4,000,000 4,000,000 0
         国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
         雑費 100,000 61,006 △ 38,994
   ②　管理費支出 6,218,000 12,294,768 6,076,768
         給料手当 2,000,000 2,186,000 186,000
         会議費 400,000 201,134 △ 198,866
         旅費 400,000 688,480 288,480
         交通費 100,000 77,320 △ 22,680
         通信運搬費 200,000 171,046 △ 28,954
         消耗品費 50,000 69,541 19,541
         印刷費 100,000 40,787 △ 59,213
         会員業務費 2,800,000 8,692,460 5,892,460
         諸謝金 168,000 168,000 0
   ③　廃棄損 0 1,192,139 1,192,139
         廃棄損 0 1,192,139 1,192,139
   ④　予備費 3,000,000 0 △ 3,000,000
         予備費 3,000,000 0 △ 3,000,000
     事業活動支出計　(B) 32,468,000 42,232,062 9,764,062
       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) 1,424,000 △ 3,999,552 △ 5,423,552
Ⅱ 財務活動収支の部
 １．財務活動収入
   ①　準備金戻入 4,165,154 4,165,154 0
　　 財務活動収入計　(D) 4,165,154 4,165,154 0
 ２．財務活動支出
　 ①　特定預金支出 3,000,000 0 △ 3,000,000
         記念大会準備預金支出 3,000,000 0 △ 3,000,000
         学会誌準備預金支出 0 0 0
　　 財務活動支出計　(E) 3,000,000 0 △ 3,000,000
　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 1,165,154 4,165,154 3,000,000
　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) 2,589,154 165,602 △ 2,423,552
       前期繰越収支差額  (H) 19,686,793 19,686,793 0
　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 22,275,947 19,852,395 △ 2,423,552

注3：研究大会参加費1,850,000円　つくば市助成金555,000円 他

注5：機関誌153号～156号　NL115号～118号
注6：機関誌153号～156号　NL115号～118号
注7：2008年度分5,000,000円

          2008年度　　収支計算書　　　　
2008年4月1日～2009年3月31日 単位：円

注1：有斐閣 （149-152号）2,602,600円　厳南堂書店105,000円 その他買い上げ分189,000円 OUP894,935円

注4：日本学術著作権協会複写使用料分配金66,407円 他

注2：江草基金日韓会議寄付金
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科目 合計 一般会計
国際学術交流

特別会計

Ⅰ 事業活動収支の部

 １．事業活動収入

   ①　基本財産収入 136,892 35,095 101,797

   ②　会費収入 27,269,854 27,269,854 0

   ③　事業収入 3,791,535 3,791,535 0

   ④　補助金収入 3,000,000 3,000,000 0

   ⑤　寄付金収入 600,000 600,000 0

   ⑥　研究大会収入 2,518,550 2,518,550 0

   ⑦　雑収入 81,133 81,133 0

   ⑧　機関紙在庫増加分 936,343 936,343 0

 　⑨　国際学術交流繰入金 300,000 0 300,000

　　 事業活動収入計　(A) 38,634,307 38,232,510 401,797

 ２．事業活動支出

   ①　事業費支出 29,445,155 28,745,155 700,000

   ②　管理費支出 12,294,768 12,294,768 0

   ③　廃棄損 1,192,139 1,192,139 0

   ④　予備費 0 0 0

     事業活動支出計　(B) 42,932,062 42,232,062 700,000

       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) △ 4,297,755 △ 3,999,552 △ 298,203

Ⅱ 財務活動収支の部

 １．財務活動収入

   ①　準備金戻入 4,165,154 4,165,154 0

　　 財務活動収入計　(D) 4,165,154 4,165,154 0

 ２．財務活動支出

　 ①　特定預金支出 0 0 0

　　 財務活動支出計　(E) 0 0 0

　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 4,165,154 4,165,154 0

　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) △ 132,601 165,602 △ 298,203

       前期繰越収支差額  (H) 20,171,704 19,686,793 484,911

　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 20,039,103 19,852,395 186,708

収支計算書総括表

2008年4月1日～2009年3月31日　単位：円
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科　　　　　　　　　目 2008年度予算 2009年度予算 増　　　減 備考
Ⅰ 事業活動収支の部
 １．事業活動収入
   ①　基本財産収入 3,000 30,000 27,000
   ②　会費収入 26,100,000 26,100,000 0
         正会員会費 26,000,000 26,000,000 0
         維持会員会費 100,000 100,000 0
   ③　事業収入
         機関誌売上,印税 3,289,000 837,800 △ 2,451,200 委託販売
   ④　補助金収入
         国庫補助金 2,900,000 3,000,000 100,000
   ⑤　寄付金収入 0 600,000 600,000
   ⑥　研究大会収入 1,500,000 3,100,000 1,600,000
   ⑦　雑収入 100,000 100,000 0
　　 事業活動収入計　(A) 33,892,000 33,767,800 △ 124,200
 ２．事業活動支出
   ①　事業費支出 23,250,000 25,770,000 2,520,000
         臨時雇賃金 200,000 200,000 0
         発送費（機関誌、ＮＬ） 1,800,000 1,800,000 0
         印刷製本費（機関誌、ＮＬ） 4,400,000 4,400,000 0
         編集費 500,000 700,000 200,000
         英文誌作成費 5,500,000 5,000,000 △ 500,000
         英文誌編集費 1,200,000 1,250,000 50,000
         研究大会費 5,000,000 11,800,000 6,800,000
         研究会費 150,000 150,000 0
         学会賞賞金 100,000 120,000 20,000
         出版補助経費 4,000,000 0 △ 4,000,000
         国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
         雑費 100,000 50,000 △ 50,000
   ②　管理費支出 6,218,000 8,578,000 2,360,000
         給料手当 2,000,000 2,500,000 500,000
         会議費 400,000 90,000 △ 310,000
         旅費 400,000 2,000,000 1,600,000
         交通費 100,000 100,000 0
         通信運搬費 200,000 150,000 △ 50,000
         消耗品費 50,000 50,000 0
         印刷費 100,000 20,000 △ 80,000
         会員業務費 2,800,000 3,500,000 700,000
         諸謝金 168,000 168,000 0
   ③　予備費 3,000,000 3,000,000 0
         予備費 3,000,000 3,000,000 0
     事業活動支出計　(B) 32,468,000 37,348,000 4,880,000
       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) 1,424,000 △ 3,580,200 △ 5,004,200
Ⅱ 財務活動収支の部
 １．財務活動収入
   ①　準備金戻入 4,165,154 1,500,000 △ 2,665,154
         50周年記念大会剰余金 3,165,154 0
         学会誌準備預金 1,000,000 0
         記念大会準備預金支出 0 0
         研究大会準備預金支出 0 1,500,000
　　 財務活動収入計　(D) 4,165,154 1,500,000 △ 2,665,154
 ２．財務活動支出
　 ①　特定預金支出 3,000,000 0 △ 3,000,000
         学会誌準備預金支出 0 0 0
         記念大会準備預金支出 3,000,000 0 △ 3,000,000
         研究大会準備預金支出 0 0 0
　　 財務活動支出計　(E) 3,000,000 0 △ 3,000,000
　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 1,165,154 1,500,000 334,846
　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) 2,589,154 △ 2,080,200 △ 4,669,354
       前期繰越収支差額  (H) 19,686,793 19,852,395 165,602
　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 22,275,947 17,772,195 △ 4,503,752

2009年度　　収支予算書

2009年4月1日～2010年3月31日 単位：円
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科目 合計 一般会計
国際学術交流

特別会計

Ⅰ 事業活動収支の部

 １．事業活動収入

   ①　基本財産収入 130,000 30,000 100,000

   ②　会費収入 26,100,000 26,100,000 0

   ③　事業収入 837,800 837,800 0

   ④　補助金収入 3,000,000 3,000,000 0

   ⑤　寄付金収入 600,000 600,000 0

   ⑥　研究大会収入 3,100,000 3,100,000 0

   ⑦　雑収入 100,000 100,000 0

 　⑧　国際学術交流繰入金 300,000 0 300,000

　　 事業活動収入計　(A) 34,167,800 33,767,800 400,000

 ２．事業活動支出

   ①　事業費支出 26,270,000 25,770,000 500,000

   ②　管理費支出 8,578,000 8,578,000 0

   ③　予備費 3,000,000 3,000,000 0

     事業活動支出計　(B) 37,848,000 37,348,000 500,000

       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) △ 3,680,200 △ 3,580,200 △ 100,000

Ⅱ 財務活動収支の部

 １．財務活動収入

   ①　準備金戻入 1,500,000 1,500,000 0

　　 財務活動収入計　(D) 1,500,000 1,500,000 0

 ２．財務活動支出

　 ①　特定預金支出 0 0 0

　　 財務活動支出計　(E) 0 0 0

　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 1,500,000 1,500,000 0

　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) △ 2,180,200 △ 2,080,200 △ 100,000

       前期繰越収支差額  (H) 20,039,103 19,852,395 186,708

　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 17,858,903 17,772,195 86,708

収支予算書総括表

2009年4月1日～2010年3月31日　単位：円
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1.事業活動収入

2008年度 2009年度

予算 予算

基本財産収入 3,000 30,000 27,000

会費収入 26,100,000 26,100,000 0

正会員会費 26,000,000 26,000,000 0

維持会員費 100,000 100,000 0

事業収入 機関誌売上,印税 3,289,000 837,800 △ 2,451,200

有斐閣 2,300,000 0 △ 2,300,000

直売 100,000 100,000 0

その他 189,000 37,800 △ 151,200

OUP 700,000 700,000 0

補助金収入 日本学術振興会 2,900,000 3,000,000 100,000

科研費 学会誌 2,900,000 3,000,000 100,000

寄付金収入 0 600,000 600,000

研究大会収入 1,500,000 3,100,000 1,600,000

参加費・その他 1,500,000 2,100,000 600,000

助成金 1,000,000 1,000,000

雑収入 100,000 100,000 0

合計 33,892,000 33,767,800 △ 124,200

2009年度　収支予算書

2009年4月1日～2010年3月31日　単位：円

大科目 中科目 小科目 増減
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2.　事業活動支出

単位：円
2008年度 2009年度

予算 予算

事業費 23,250,000 25,770,000 2,520,000

臨時雇賃金 200,000 200,000 0

発送費 1,800,000 1,800,000 0

印刷製本費 4,400,000 4,400,000 0

機関誌 4,200,000 4,200,000 0

ＮＬ 200,000 200,000 0

編集費 500,000 700,000 200,000

機関紙 250,000 200,000 △ 50,000

ＮＬ 250,000 500,000 250,000

英文誌作成費 5,500,000 5,000,000 △ 500,000

英文誌編集費 1,200,000 1,250,000 50,000

研究大会費 5,000,000 11,800,000 6,800,000

研究会費 150,000 150,000 0

共通研究費 50,000 50,000 0

分科会費 100,000 100,000 0

学会賞賞金 100,000 120,000 20,000

出版補助経費 4,000,000 0 △ 4,000,000

国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0

雑費 100,000 50,000 △ 50,000

管理費 6,218,000 8,578,000 2,360,000

給料手当 2,000,000 2,500,000 500,000

会議費 400,000 90,000 △ 310,000

旅費 400,000 2,000,000 1,600,000

交通費 100,000 100,000 0

通信運搬費 200,000 150,000 △ 50,000

消耗品費 50,000 50,000 0

印刷費 100,000 20,000 △ 80,000

会員業務費 2,800,000 3,500,000 700,000

諸謝金 168,000 168,000 0

3,000,000 3,000,000 0

32,468,000 37,348,000 4,880,000

増減

合　　　　　　　　　計

大科目 中科目 小科目

予備費
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